



Środa, 26 kwietnia 2023 nr 80/2023

RDIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Europejska płaca minimalna w Polsce? "Nie ma akceptacji rządu"

Rzecznik rządu Piotr Müller był pytany w Polsat News o decyzję dotyczącą przedłużenia obowiązywania zerowej stawki VAT na żywność. Odparł, iż "wydaje się to najbardziej zasadnym rozstrzygnięciem". Müller odniósł się także do kwestii europejskiej płacy minimalnej. Jak wskazał, "nie ma akceptacji rządu na tego typu pomysł".

Wiemy, ile wyniesie płaca minimalna od stycznia. To będzie rekordowa podwyżka

Takiej podwyżki wynagrodzenia minimalnego jeszcze nie było. Wszystko wskazuje, że od stycznia 2024 r. najniższa pensja będzie musiała wynosić co najmniej 4 254,40 zł, czyli o 654,40 zł więcej niż w drugim półroczu 2023 r. To skutek wysokiej inflacji. W przyszłym roku też trzeba się spodziewać waloryzacji dwa razy w roku.

Komentarz Lewicy:

Lewica popiera pomysł wprowadzenia europejskiej płacy minimalnej. Rozmawiamy o szczegółach, ale co do zasady to jest dobry kierunek. Proponujemy, aby pensja minimalna wynosiła 2/3 średniej pensji w każdym z krajów.

Komisja Europejska proponuje, aby europejska płaca minimalna wynosiła 50 procent średniego wynagrodzenia.

W związku z wysoką inflacją pensja minimalna wzrośnie w tym roku dwukrotnie, pierwszy raz wzrosła 1 stycznia 2023 r. i drugi raz wzrośnie w lipcu i osiągnie poziom 3600 zł brutto. PiS w kampanii wyborczej obiecywał płacę minimalną na poziomie 4000 zł, ale z powodu COVID-u wycofał się z tej obietnicy.

W Polsce na tę chwilę średnie wynagrodzenie wynosi według GUS - 7508,34 zł. W przyszłym roku zgodnie z mechanizmem zawartym w ustawie o wynagrodzeniu minimalnym, jej wysokości powinna przekroczyć 4000 zł. O co więc chodzi?

PiS nie chce oddać żadnych kompetencji dotyczących płacy minimalnej Unii Europejskiej, ponieważ to Polski rząd ma być źródłem podwyżek tej płacy, a nie UE.

Mechanizm jest prosty - PiS jest dobry bo podwyższa płacę minimalną, UE jest niedobra bo nakłada ograniczenia i potęguje koszty.

Ciężko pracujący Polacy znów tracą na wojnie PiS-u z Unią Europejską. Przepisy o europejskiej płacy minimalnej są bardziej atrakcyjne i zapewniają wyższy wzrost płac, od obecnych przepisów. Poza tym pozwoliłyby to szybciej dogonić zachodnioeuropejskie pensje.

Nie wszystkie kraje zgadzają się wprowadzenie europejskiej płacy minimalnej. I tak kraje skandynawskie musiałyby zmienić dotychczasowy system jej ustalania, a który obecnie sprzyja ludziom pracy. W Danii, w Finlandii, czy też w Szwecji minimalne wynagrodzenie jest ustalane w układach zbiorowych, czyli na podstawie negocjacji między związkami zawodowymi a pracodawcami. Wynika to z bardzo wysokiego poziomu uzwiązkowienia, czego nie można powiedzieć o Polsce. Przeciwnikiem tego rozwiązania był do tej pory Viktor Orban, ale z przyczyn podobnych do PiS.

UNIA EUROPEJSKA

Bez porozumienia z KE. Robert Telus: 100 mln euro to za mało

Dotychczasowe negocjacje z Komisją Europejską w sprawie zakazu wwożenia do Unii produktów spożywczych z Ukrainy zakończyły się bez porozumienia - poinformował minister rolnictwa Robert Telus. Szef resortu odniósł się także do rekompensaty proponowanej przez KE. - 100 mln euro dla pięciu krajów to za mało kwota. Nasi rolnicy ponieśli dużo większe straty - podkreślił.

Źródło: Polsat News

Polskie embargo na żywność z Ukrainy. W UE "jest wola akceptacji"

Doprowadzenie do porozumienia ws. produktów z Ukrainy byłoby wielkim osiągnięciem Polski — powiedział RMF FM unijny komisarz ds. rolnictwa Janusz Wojciechowski w rozmowie opublikowanej w nocy z wtorku na środę. W ocenie Wojciechowskiego "teraz jest dobry moment na kompromis".

Źródło: Onet.pl

Polski sprzeciw na nic się nie zdał. Reforma systemu handlu emisjami wejdzie w życie, zmiany od 2026 r.

Zmiany w systemie handlu emisjami zostały przyjęte przez Radę Unii Europejskiej. To oznacza, że opłatami za emisje będą objęte także sektor ciepłownictwa i transport drogowy. Polska, zgodnie z zapowiedziami, nie poparła głosowanej reformy.

Źródło: Interia.pl

Bloomberg: Londyn chce zawrzeć z UE umowę o uproszczeniu kontroli paszportów

Premier Wielkiej Brytanii Rishi Sunak chce wykorzystać poprawę relacji z Unią Europejską do zawarcia umowy, która uprościłaby obywatelom brytyjskim wjazd do państw członkowskich - podała we wtorek agencja Bloomberg, powołując się na źródła zaznajomione ze sprawą.

Źródło: Forsal

PE: Komisja rozpoczyna prace ws. uchylecia immunitetu czterem europoslom PiS

Zanim sprawa uchylecia immunitetow trafi pod glosowanie na forum Parlamentu Europejskiego, wnioski zaopiniowac musi komisja prawna. Dotycza one czterech europoslów PiS: Patryka Jakiego, Tomasza Poręby, Beaty Mazurek i Beaty Kempy.

Źródło: Euractive.pl

KRAJ

Katastrofa ekologiczna na Odrze może się powtórzyć. Anna Moskwa mówi jasno

"Nie jesteśmy w stanie zapewnić, że w stu procentach zapobiegniemy katastrofie" - odniosła się do możliwości wystąpienia kolejnego zatrucia Odry złotymi algami Anna Moskwa, szefowa resortu klimatu i środowiska. Martwe ryby w tym roku już pojawiły się w starorzeczu Odry, w zbiorniku Czernica niedaleko Wrocławia.

Źródło: Interia.pl

Minister Anna Moskwa mówiła o sklepie, w którym nie było podwyżek. Właściciel: To nieprawda

Minister Anna Moskwa mówiła w Polsat News, że robi zakupy w lokalnym sklepie, który nie podwyższył cen. Dziennikarze Polsat News i Interii znaleźli placówkę, w której minister Moskwa i jej mąż robią zakupy. Porozmawialiśmy z właścicielem biznesu, który twierdzi, że inflacja dotknęła go, tak jak wszystkich i ceny w sklepie w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrosły nawet o kilkadziesiąt procent.

Źródło: Polsat News

Zerowy VAT na żywność zostanie przedłużony? Rzecznik rządu: Skutki inflacyjne jeszcze są widoczne

Rząd przedłuży zerowy VAT na żywność? - Wydaje się to najbardziej zasadnym rozstrzygnięciem - powiedział rzecznik rządu Piotr Müller w Polsat News. Decyzja ma zapaść jeszcze w kwietniu. - Premier będzie komunikował - zapowiedział Müller.

Źródło: gazeta.pl

Cała prawda o finansach państwa. Patkowski podał liczby, a rząd zatwierdził

Przez cztery lata zadłużenie państwa będzie szybko zbliżać się do progu bezpieczeństwa przewidzianego w zobowiązaniach unijnych – wynika z danych przekazanych przez wiceministra finansów Piotra Patkowskiego. To m.in. efekt wydatków na obronność, ale i na "tarcze energetyczne".

Źródło: Businessinsider

Rekord w ZUS. Czegoś takiego nie było nigdy w historii

Sytuacja na rynku pracy przełożyła się na dobrą kondycję finansową Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Wskaźnik pokrycia wydatków wpływami ze składek osiągnął rekordowy poziom 85 proc. - informuje prezes ZUS prof. Gertruda Uścińska.

Źródło: Money.pl

Rozłam i tąpnięcie w partii Hołowni. Znamy kulisy wojny w Polsce 2050

Rozłam w ugrupowaniu Szymona Hołowni. Na kilka miesięcy przed wyborami, w Polsce 2050 ścierają się dwie frakcje, a ci, którzy odchodzą z partii, rzucają na władze ciężkie oskarżenia. Z drugiej strony wprost atakowana jest Monika Piątkowska, która upubliczniła ten konflikt. Poznaliśmy jego kulisy.

Źródło: wp.pl

Resort finansów nie wierzy, że NBP opanuje inflację. Pokazują to nowe prognozy

Nawet za trzy lata dynamika cen konsumpcyjnych pozostanie wyższa, niż wynosi cel inflacyjny Narodowego Banku Polskiego – wynika z najnowszych prognoz Ministerstwa Finansów. Rada Polityki Pieniężnej nie zamierza już podnosić stóp procentowych, a takie ruchy postulują jedynie jej członkowie będący w mniejszości. Z wysoką inflacją możemy więc pozostać na długie lata, nawet jeśli spadnie ona do jednocyfrowych poziomów.

Źródło: Businessinsider

Roszada na szczytach TVP. Olechowski odwołany po "donosie" do władz PiS

Jarosław Olechowski, zaufany człowiek Kurskiego, medialny bulterier PiS, został zwolniony z funkcji szefa programów informacyjnych TVP. Zastąpi go twarz "Wiadomości" Michał Adamczyk.

Źródło: OKO.press

Szkolenie o inflacji pod słońcem Sycylii. PKO BP zaprasza przedstawicieli spółek skarbu państwa, żeby "rozmakowali się w lokalnej kuchni"

„Sycylijskie Dolce Vita” to nie nazwa oferty z katalogu biura podróży. To szkolenie o inflacji organizowane przez PKO BP u podnóża wulkanu Etna. Internauci ironizują, że miejsce wyjazdu nie jest przypadkowe. Mający 3357 m wysokości wulkan ma zobrazować jak bardzo wysoka jest inflacja w Polsce.

Źródło: Wyborcza.pl

Pięć ciał znalezionych w domu w Chodzieży

Policjanci w Chodzieży (woj. wielkopolskie) odkryli wieczorem w jednym z domów ciała pięciu osób - czterech dorosłych i dziecka. Na miejscu zdarzenia pracuje śledczy i prokurator.

Źródło: TVN 24

Rynek sam nie zadba o czyste powietrze

Zakaz rejestracji aut spalinowych jest uzasadniony – uważa większość ekonomistów. Daje większą przewidywalność producentom aut i motywuje do nakładów inwestycyjnych w technologii.

Źródło: rp.pl

Jak zakończy się wojna w Ukrainie? Kaczyński: Są przesłanki...

- Dziś nie wiemy, jak może się zakończyć wojna na Ukrainie. Są przesłanki, że ona może się zakończyć pewnym kompromisem, a nie rozstrzygnięciem ostatecznym, a to niestety będzie oznaczało, że nowe niebezpieczeństwa mogą przyjść niedługo. My nie życzymy sobie takiego rozwiązania - powiedział Kaczyński. My w pełni popieramy Ukraińców w ich żądaniu, by całe ich terytorium zostało uwolnione, ale nie wszystko od nas zależy - dodał.

Źródło: Dziennik

"Szafa" z lustrem weneckim w gabinecie marszałka. Ze środka "wyszedł ochroniarz bardzo wysokiego wzrostu"

W sekretariacie marszałka małopolskiego Witolda Kozłowskiego znajduje się pomieszczenie z lustrem weneckim. W środku, jak ustalili radni opozycji, siedzi dwóch ochroniarzy, którzy obserwują, co dzieje się w gabinecie. Należą do powołanej w ubiegłym roku wewnętrznej służby ochrony.

Źródło: gazeta.pl

Sprawa śmierci ojca Zbigniewa Ziobry. Kolejna lekarka na celowniku. "Jestem nękana"

Nie tylko lekarze, którzy opiekowali się Jerzym Ziobrą w szpitalu tuż przed jego śmiercią, po przejęciu władzy przez PiS znaleźli się pod lupą prokuratury. Jak opisuje TVN24, problemy ma także inna kardiolożka, niegdyś przyjaciółka rodziców ministra sprawiedliwości.

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

USA. Joe Biden wystartuje w wyborach prezydenckich w 2024 roku

"Każde pokolenie ma moment, w którym musiało stanąć w obronie demokracji. Stanąć w obronie ich podstawowych wolności. Wierzę, że to jest nasz moment" - napisał Joe Biden na Twitterze.

Źródło: Polsat News

RPA jednak nie wycofa się z Międzynarodowego Trybunału Karnego. Biuro prezydenta prostuje słowa prezydenta

Rządzący w RPA Afrykański Kongres Narodowy nie będzie dążył do wycofania członkostwa kraju z Międzynarodowego Trybunału Karnego. Takie oświadczenie wydało biuro prezydenta kilka godzin po tym jak głowa państwa - Cyril Ramaphosa - przekazał, że taki własni plan mają władze. To nie zmiana stanowiska, a naprawa "błędu w komunikacji poczynionego podczas briefingu medialnego" - wskazano. Pierwotnia deklaracja prezydenta wzbudziła wiele komentarzy, bo w sierpniu w RPA może się pojawić Władimir Putin ścigany za rosyjskie zbrodnie w Ukrainie.

Źródło: TVN 24

Proces Donalda Trumpa. Wybrano skład ławy przysięgłych

We wtorek wybrano ławę przysięgłych w cywilnej sprawie, w której pisarka i felietonistka E. Jean Carroll Carroll zarzuciła Donaldowi Trumpowi, że w latach 90 zgwałcił ją w domu towarowym Bergdorf Goodman na Manhattanie. Były prezydent twierdzi, że jest to kłamstwo.

Źródło: Dziennik